
Decreto n. 2.042/2008 

Pág. 1/3 

D E C R E T O   Nº  2. 0 4 2, de 20/03/2008 
 
 
 

Homologa o resultado final para provimento de 
empregos públicos do Concurso Público nº 
001/2008  da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme menciona. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº 0790277, 
de 19/03/2008, 

 
 
 
 

D E C R E T A  
 

 

 

 

 

Art. 1º.  Fica homologado o resultado final, para provimento da vaga do emprego 
público de Psicólogo e Terapeuta Ocupacional, referente ao Concurso 
Público n. 001/2008, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde, na 
forma do Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 20 de março de 2008. 
 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 
 



Decreto n. 2.042/2008 

Pág. 2/3 

 ANEXO DO DECRETO Nº 2.042/2008 
 

RESULTADO FINAL 
EMPREGOS PÚBLICOS 

PSICÓLOGO E TERAPEUTA OCUPACIONAL 
(Ref. Concurso Público nº 001/2008 – SMS) 

 

NOTAS FINAIS - PSICÓLOGO 
 

 
 

 

Classificação Nº 
Inscr. 

Nome Data de  
Nascimento 

Notas 1º 
Fase 

Notas 2º 
Fase 

Total 

1º 15 Edilvana Maria Graff 02/09/77 9 7,14 8,38 

2º 1 Maria de Fátima da Silva 
Lourenço 

04/03/63 10 4,90 8,30 

3º 27 Valeria Rossi Sagaz 15/03/67 8,5 7,10 8,03 

4º 28 José Augusto Guerreiro Pereira 07/05/61 9 5,82 7,94 

5º 3 Fernanda Scheifer 01/07/78 8,5 6,16 7,72 

6º 29 Daniely Dias de Souza 05/08/75 8,5 4,50 7,16 

7º 22 Yara Aparecida Martini 26/03/62 6,5 8,30 7,10 

8º 14 Cristiane Dias Dabul 12/04/75 7,5 5,70 6,90 

9º 20 Mauricio Wisniewski 17/10/69 7 6,00 6,66 

10º 4 Gloria Regina Alves Carrielo 15/08/56 9,5 0,70 6,56 

11º 17 Olivia Justen Brandenburg 02/12/81 8 3,58 6,52 

12º 8 Scheila Therezinha Issakowicz 08/03/84 6 3,40 6,46 

13º 31 Rosangela Gomes Adimari 16/03/58 7,5 3,38 6,12 

14º 18 Taysa Accardi 20/12/84 8,5 0,60 5,86 

15º 16 Cintia Aparecida Mattos Soares 12/11/61 5,5 6,00 5,66 

16º 13 Caroline Montes Baptista 16/12/81 7 2,90 5,63 

17º 32 Carina Hatano 21/04/84 8 0,80 5,60 

18º 34 Debora Regina Martins 
Bevervanso 

16/11/66 7 2,70 5,56 

19º 7 Zélia Caldeira Duarte 20/05/60 6,5 3,66 5,55 

20º 2 Ana Paula Malysz 23/02/73 6,5 2,96 5,32 

21º 23 Mylene Cristine Laidane 09/07/74 6,5 2,82 5,27 

22º 6 Rosana Schiffer Cury 18/07/67 6 3,76 5,25 

23º 33 Vanessa Maira Silva 24/06/83 7 1,10 5,03 

24º 11 Edlaine Santos Rodrigues da 
Silva 

09/08/78 6 2,00 4,66 

25º 9 Simara Castanheira Fernandes 01/10/70 5 3,72 4,57 

26º 19 Vivian Carolina Thibes 28/02/82 6 1,10 4,36 

27º 25 Priscila Martins 01/05/84 6,5 0,00 4,33 

28º 30 Eliandre Katerenhuk  05/12/73 5,5 0,00 3,66 



Decreto n. 2.042/2008 

Pág. 3/3 

ANEXO DO DECRETO Nº 2.042/2008 
 

RESULTADO FINAL 
EMPREGOS PÚBLICOS 

PSICÓLOGO E TERAPEUTA OCUPACIONAL 
(Ref. Concurso Público nº 001/2008 – SMS) 

 
 

NOTAS FINAIS – TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 

     

 
 

NOTAS FINAIS – TERAPEUTA OCUPACIONAL 
AFRO-DESCENDENTE 

 

Classificação 
Nº 

Inscr. Nome 
Data de  

Nascimento 
Notas 1º 

Fase 
Notas 2º 

Fase Total 

1º 1 
Simone Carmo Torres 
Gonçalves 02/09/66 6,5 0,30 4,43 

 

Classificação Nº 
Inscr. 

Nome Data de  
Nascimento 

Notas 1º 
Fase 

Notas 2º 
Fase 

Total 

1º 1 Elaine Peclat Bastos 13/01/77 8,5 3,08 6,69 

2º 2 Larissa Helena dos Santos 07/06/84 8,5 2,20 6,40 


